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Dato:11. april 2014

Under henvisning til Folketingets Socialudvalgsbrev af31. marts 

2014følger hermed ministeren for børn, ligestilling, integration og soci-

ale forholds endelige svarpå spørgsmål nr.1 til L 167. 

Spørgsmål nr. 1:

”Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 31/3-14 fra Familiens For-

ening, jf. L 167 - bilag 2.”

Svar:

Indledningsvist kan jeg oplyse, at henvendelsen af 31. marts 2014 fra Fami-

liens Forening til Folketingets Socialudvalg for hovedparten indholdsmæssigt 

svarer til det høringssvar af 14. februar 2014, som Ministeriet for Børn, Lige-

stilling, Integration og Sociale Forhold har modtaget fra Familiens Forening i 

forbindelse med høringen over lovforslaget, og som ministeriet har kommen-

teret i høringsnotatet af 25. februar 2014 til lovforslaget.

L 167 indeholder sammen med de i lovforslaget nævnte ændringer af admi-

nistrative forskrifter og praksis forskellige forslag til forenklinger og effektivi-

seringer af regelsættet på børnebidragsområdet.

Familiens Forening har i sit høringssvar til lovforslaget og i sin henvendelse

til Folketingets Socialudvalg kommenteret på det konkrete indhold af lovfors-

laget, men har også kommenteret på en række andre forskellige retsområ-

der, som ikke er omfattet af lovforslaget.

Det ligger ikke inden for rammerne af lovforslaget at foretage ændringer på 

andre retsområder end børnebidragsområdet. Lovforslaget indeholder kun 

forslag til ændringer af lov om børns forsørgelse samt tilhørende administra-

tive forskrifter og praksis.
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Som det fremgår af høringsnotatet til lovforslaget, ligger det ikke inden for 

rammerne af lovforslaget at ændre grundlæggende på betingelserne for 

forældres forsørgelsespligt over for deres børn, herunder heller ikke i relation 

til en forælders eventuelle opfyldelse af denne pligt.

Der er ikke planer om – udover det, der er anført i lovforslaget – at ændre 

grundlæggende på den praksis, der er på børnebidragsområdet.

Manu Sareen

/ Malene Vestergaard


